Arch. Vatic. Nunz. Vienna. Lettere di ogni genere fasc. 8. Orig.
Acta S. Cong. Prop. f. vol. 14. fol. 492. n. 1.

Die 8. Decembris 1641. fuit Congregatio particularis circa Vallachos diecesis Zagrabiensis alias Montis Veletrii in palatio Eminentissimi Domini Cardinalis Spada, cui interfuerunt cum Eminentia Sua Dominus Card'nalis Pamphylius, et RR. PP. DD. Maraldus et Paulutius.

In ea relatis statu praefatorum Vallachorum numero circiter 14 millia sub cura et regimine Maximi Petrouich, Episcopi schismati, et simul eorundem Vallachorum erroribus, qui sunt iidem cum erroribus Graecorum damnatis in Sacro Concilio Florentino, et deinde instantia R. P. D. Benedicti, Episcopi Zagrabiensis, ut datur ei pro Coadiutore vel Suffraganeo cum titulo in partibus infidelium R. P. Raphael de Croatia, ordinis min. de obseruantia, linguam Vallachorum praefatorum callens eorumque Ritum et errorum gnarus et sufficienti ad uictum redditu annuo ab eo prouisus, donec uixerit, quia mediante ipso adspirante Diuina gratia sperat non solum Vallachos praefatos et Maximum, eorum Episcopum ad Ecclesiam Catholicam perducere, sed poterit etiam spiritualibus plurimorum dioecesanorum suorum latini Ritus inter praefatos Vallachos degentium necessitatibus prouidere, quod per se ipsum ob dioecesis amplitudinem et per aetatem praestare nequit, eorumque peculiarem curam ut conuenit, habere: Congregatio auditio praefato P. Raphaele, qui opportune interrogatus respondit ad interrogacionem ei factas circa dictos Vallachos, praefatum Maximum et Episcopum Zagrabensem censuit: Primo negotium esse diligentius examinandum, iussitque eidem fratri Raphaeli, ut quae noce significauit, scribat et scriptum per manus mittatur.

2. dixit: negotium huismodi per uiam Coadiutoris esse dirigendum, cum illa sit magis iuri communi conformis.

3. Episcopum Zagrabensem, si negotium iuxta eius instantiam cum beneplacito Sanctissimi definiatur, ante omnia assensum Imperatoris, ut Vngariae Regis, obtinere debere.

4. Et ultimo, cum praefatus Maximus Imperatoris Ferdinandi II.i mandatum, ut Romam ueniret pro consecratione sua, contempserit, et pro illa Patriarcham Scismaticum de Pech nuncupatum adierit, tutius esse pro salute praefotorum Vallachorum replicare Nuntio Caesareo pro remotione totali praefati Maximi.

Franciscus Ingolus. Secretarius.

Romae an. 1641. Decembris 12. Ingolus Nuntio Viennensi decretum Congregationis de Prop. de episcopo Vallachorum Maximo et Rafaële Levaković mittit.

Arch. Vat. Nunz. Vienna. Lettere di ogni genere fasc. 8. f.
74. Orig.